
   

 
 

 
 

 

Praha, 11. března 2020 

 

Ministryně Maláčová: Rodiče nemusejí kvůli 
ošetřovnému do školy. Jde to i bezkontaktně  

 
Od dneška, tj. 11. 3. 2020, platí nové preventivní opatření Ministerstva 

zdravotnictví proti šíření nákazy koronavirem – zákaz výuky na základních, 

středních, vyšších odborných i vysokých školách. Rodiče dětí mladších 10 let 

mohou kvůli zákazu výuky využít ošetřovné při péči o dítě. Potvrzení rodičům v 

tomto případě vydává škola, nikoliv lékař. Rodiče ale nemusejí pro potvrzení do 

školy, škola jej může rodičům zaslat i elektronicky.  

 

„Zařídili jsme, aby rodiče nemuseli kvůli ošetřovnému chodit do školy hned. Škola jim 
může elektronicky poslat vyplněný formulář, který jim poslouží jako omluvenka z práce. 
Pro výplatu dávky si pak rodič formulář vytiskne, dovyplní všechny potřebné údaje, 
podepíše a předá zaměstnavateli,“ vysvětlila ministryně práce a sociálních věcí 
Jana Maláčová (ČSSD). 
 
 

Tiskové oddělení MPSV 


